
Portræt af Jasmin - en rideskolepony 
af Laura Ferbing og Isabella Schønbeck 

 
Nu er turen kommet til lille frække Jasmin. Hun har stået på rideskolen siden 
2000, og hun har været lidt af en bølle. Lige nu er Laura Ferbing den heldige 
pige, som har part på Jasmin. I den tid Jasmin har været på rideskolen, har 
hun haft mange parter gennem årene, de fleste har været springryttere, og hun 
har da også været oppe og starte MB et par gange. 
 
Jasmin er elsket af de fleste mindre ryttere, men nogle er lidt bange for hende, 
fordi de synes hun er så sur, når hun står på staldgangen. Men Jasmin er jo 
Jasmin, hun er jo lidt sær. Hvis nogle af jer har været nede og se til Jasmin 
efter hun har været på sommerfold, har I sikkert lagt mærke til, at hun tager 
MEGET på i løbet af en sommerferie. Men sådan er det jo altid med hende, 
hvert år lykkes det hende, at blive absolut den fedeste pony på rideskolen, i 
sommerferien. 
 
I springningen er hun virkelig dygtig, når hun har lyst. Andre gange synes hun 
at det er hende, der skal bestemme, hvad der er på dagens program. Hun er jo 
en lille bestemt dame, så når Jasmin har taget en beslutning, så bliver det bare 
på hendes måde. I dressuren er Jasmin ikke lige den bedste, hun har alt for 
stive ben, og hun nægter at gå til biddet. Men når det gælder skovture, så er 
Jasmin på, det er virkelig noget hun kan lide! 
 
Hvis du har haft Jasmin som månedspony har du sikkert lagt mærke til, at hun 
tigger ved at skrabe i jorden, med det ene forben. Og det er en rigtig 
irriterende vane. Og så skubber hun! Og hun skubber hårdt! Det gør faktisk ret 
ondt, når hun skubber til. Men de dårlige vaner kommer nok af, at hun bliver 
forkælet, og det er hun altid blevet, både af hendes parter og den andre, som 
har redet hende. 
 
Og sidst men ikke mindst har Laura en sød lille historie, om Jasmin som hun 
gerne vil del med jer!  
 
Laura var til sit første stævne på Jasmin som part.  
Og var selvfølgelig vildt 
nervøs, men det hele gik 
glat, og de fik to fejlfri 
runder.  
For når Jasmin er til 
stævne, er hun altid på 
toppen! 
 

 


